
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

08.12.2022         № 59-02 
 

 
О рассмотрении протеста и информацию прокуратуры Кольского района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов 
ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Протест прокуратуры Кольского района от 25.11.2022 № 1-11-2/Прдп16064-22-
20470008 на решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016 № 28-03 «Об 
утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками, находящихся 
в собственности муниципального образования ЗАТО г. Островной, а также земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенными на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной» 
принять к сведению. 

2. Поручить Администрации ЗАТО г. Островной (Огинова О.А.) разработать 

проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной «О внесении изменений  

в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016 № 28-03 «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками, находящихся 

в собственности муниципального образования ЗАТО г. Островной, а также земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной»  

в срок до 01 апреля 2023 года. 

 



3. Информацию  прокуратуры Кольского района от 25.11.2022 № 7-2-2022/1370-22 

20470008 принять к сведению. 

4. Поручить Администрации ЗАТО г. Островной (Огинова О.А.) привести 

муниципальную нормативную правовую базу в соответствии с Федеральным законом от 

21.11.2022 №448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» в срок до 01 апреля 2023 года. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председатель 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 
В.В. Онуку 

«___» ___________ 20___ года  
 


